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Napftl A V Smilovaký
Mariině m Jiodnou budu jí"
Mariin ht vzpainatoval 1'hIou

pil na krok pulíl líozáréíiiii ru
ku a pohroužil zkoumavé raky
Mví do očí To do-

bré nevinní dílí pejnohlo Ibáli!
iSrdee Martinovo zachvělo íie

j4 jako tlolrá holubieo Tohfi ♦

muum vííin Kvénfí lulií om-íí-

Váerho povédíli m by Ke mí jíiík
rdee roztrblu" doíoíl }lacm

m4 tirokí pol pCiíií-bront- l v kW6
dornácnostb Není tsnud dne uby

riíkdo v rodiní jej otpotřteboval

SEVERŮV GOTHARDSKÝ OLEJ

J2T I'ro lihoviny vínu likéry
íieb láhvové n nondkoré jívo
vuljt třlefonrrfl Dougla 1W7

JOSEF KALClK 1234 jíž 13 uJ

ii vrtÍDcronit tř

rtuíeiioii wlKtí a poskočilo i jako

"í k mitťifvl" rij7[iilnhi
MíiJtio hovor n HozMmu jda

krok n v mi iA po prvé mvn- -

''A vyl" tíialit uf Knzárkt
ani k oéiiin icjxhlédniiVHÍ
"Což já!" idvétd Mariin "(á

u mám léch muik piávé dnsl a

dopí'i jii lé rodohlí jiným mlaď

duí v prou
"Kozárko' y bVK oblíbí!" lá

a mc hlasem jenž by byl mramor

míeiiýfii o m'kký?n
JtoArkn upri-l- naň nvé velké

hnédé oko a Alarlíu hledí pícd
tiebe pnkraénval : "Jmh ví mél

jnenj MařiMikii rád upřímní rád
Kdyby to bývalo jen trochu inož- -i"Mim

Jloáiká se unit podívila polde-jn- é ona jen a žádná jiná bvbl bv

Jí Když ni oheet poobutnatí
tm dobrém "Uudwiuiicr" píru tu

žujdéte xi do "Národní Híaž" p

JANA VAMFOLY roh 13 a

Wíllíarn Na vkládá )4 nejlep-i- í

domácí a ímp vína různé ko-

lníky a doutníky —Advertivemetit

dfin jen éc irval než obyícjný bývala mojí ženunkou de to íirá
pohled Neviděla mi Martinovi

(Severa' Cothard Oíl) Jaot tímto domácím
' linimentem po Z5 roků a dokázal za tu doLu

již nc&iítlníkrit tvoji uliloioobt v VU -

revmatlsmu neuralgie vymknutln odřenin

otekli n naběhlých žláz ztuhlosti klou-

bů a svcJu křečí a bolestí
N

Cony : 28 a 60 contfl
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pronikl
Kozárka kývlablavou a podala

mu pravou ruku
Mariin ji nliskl J5yli Kvojí

Mléky veilli ne m ruee až když
vyšli z lesa Odtud táhla kc cesta
(folii J Štéjiánovu jejž už bylo vi-

děli Kun pod lesem Hpntřil Mar-

tin hlavu ('oury jež z úvozu ne

starým Olivou vyjížděla Kozuin-li- ý

kíin jak ho Kpatřil vesele za
ržál Snoubenci pustili kí ruce
Starý Oliva se ve kvíih vozíku

vzpřímil u spatřiv Martina k ii

volal na syna:
"Dobrá že jdeš Martine ne- -

pravda eo tu mluvím Ale neby
lo lo možná líozárko nebylo
Kdyby už byla mívala (Mm tu
jednu kylliei bylo by to jcálí ebo-díl- o

ale to její příbuzcust vo !

Kdybych si ji byl vzal byl bycli
kí je váecky vzal na krk A í to
byl bych ještě podnikl ale což byl
junu svým pánem? Keni tu tee
míij jemuž náleželo všecko-pol- e

i Ktavení i eo v lom by lo a jest?

níe Malého míl rovnou fcVéží u

u obličej jebo aé ráz muž-nocl- i

z Jjébo m zraíil byl hliéuý
a nikoliv prostý půvabu mladostí

"i'ož Ke tak na mne díváš dí
tí?" pravil Martin jtdjož ordec se

pí i pohl"du ííozáréiní Ijiikni pi
divní zaehvélo

"Mylím" pravila Uozárkn

Kklopivii k eestí oíi "ze nejst
fuk starý jak no děláte"

Kdo by ií pí 41 dobrá ífttuá ♦

taiiná jfdlft ař !Hjd do uvvé o- -

praveného rtturritu k 4

V NUMEROVÍ
toli 14 WlUlam nl

Tul tíž ifiít fij rízíncfim po-
- 4

dlonžití íUtýrol pokoji 4

'#t4V'4444
HvMVy Vt v WlíriiHi íí7á !l 1 tál

l kkrnílí u aklcl' ul)jft!o Jla ni jo fliMiu ca K'n

W F SEVERA CO Cedar Rapidt Icwamohl jsem se tebe už doíkali a
přece mní připadá jako

Otce nechtěl ani slyštfi! Měl jsem
otcem poVi hiiouti a jíl i sáln ní-ka-

za íeledíria? Míl jsem za po

'A

bych
zapřahl jsem w Ahl to je Kozár i mmmmmammmmmwmmmmmmmm 4

mm mw i—mmmmommmmmmimmmmmn

aaaé alMaMWMM—— wnw j wmtmmmmmumamt i 9už byl bííhví jak dlouho
meiioiiti že jsem jeho syn jebo r'

ka Zitnýeh! JWdrav lě lífih div
ée jestli pak si níeo hezkého in
seň z poulit"

ňř ! ' I

jediný milovaný hvii? Kdo na
mém místí Kozárko byl by jinak e-

-

si uoaiKa z poiui v srdci

!J!!!S'' Novou hoMlinKkoit místnost
tm 8ív-yá- p rohu KJ a Wlliara
Jíi' iíev!al a vkusné zařídil Vác
Tcaař kd? nyní krujaní a příz-jiíví-- í

rialcznoii Híhlifzfiv výbor-

ný Iťžák vždy na řepu Zásoba ví

mi Jikerfi doutníku i chutná jídla
vždy po ruce II uruoru vždy boj
nmt — PřívřjSí majitel Mitzovt
tín Jídelna v druhém poxeho
dí — AdvertiHemeut

jednal? Jmenuj mi někoho z na JOS BLISS St SON CO
230 232 New Hxchonfte IJutltlIng

U 0ltiM Tdiftl N# i0 (0UTH OMAHA NCk

_ív!" prohodil Martin n přízvu-ke-

záduinéivým "To aspnn to
tebe jejíté Hozárko oéckává dáv
no ináiii za

Koárka opél úkosem se uaú po-díi-

Cítila v srdci hvéiu linu-

tí bylo jí jíi Ií kí líto Mariina ne
bol' vídela nac bije
"Nriiiáš snad nic proti tomu"

pokračoval Mariin "ze íijlu ki

ší vesnice jmenuj odjinud Nikdo
by iiebyljednnl jinak Ováein
řekne mi rozumný člověk: to jsi
měl bedlivě uvážili nežli jsi a!

i
'daleko s Mařenkou š" JVavia

jale rozvažuje srdce prve ly víeř
když má iiíkolio rádo Nerovvu-!žuj-

ani za mák! A pak kdvž n

A

l

k

Mariina nese na lo by bvl i mou

drý starý Oliva nepřipadl Ale

proto sotva snoubenci kousek do
!:l zašli zastavil Couru a vozil a

ohlídl se po nich

"Nu in bylo by to k zahození "

bniécldo zibu a kí palcem
f''ák ve své ulmovce stříbrem o

kované

Když ko obrátil potkal se jeho
zrak s velikým éeniýiu okem Cou

y I ona ohlížela se po mileu
eícll

"Nu nu stará" hovořil k V:

i úsměvem starý Oliva "abys l

si všeho nevšimla! Tobě ani mw

"IrrtTť JI

eesiy s icdoiit yií vede na

jedna cesta"

'Abych vám pravdu řekla nl

bych raději Hama" ukloúin Jio

záře e

"A p'-o-
í ?" zarazi! Marl in

"lé se vás bojím" odpovéd

ěíuá rozvažovali bývá už pozdí
Já také pozií rozvažoval a ne
mohl už I cíli doběl i!oni Zlá
nehoda ic-pal- a éíha!a Mařenku

byla útlá kvělina Švadla zaliv-

t ii'')iicle iKizarkn ruda a vina všecka svalila se na
mne! Zasluhoval jsem lo patřilo
mní lo ale pomoz si když nemú

žes!"

Mariin w odndécl Kozárka ne-- '

neitjile ty zveilava ! liude li

mráčku déší' nu( pak jiepotálinc- -

fpuslila s něho oka lívli už lilu-- !

j

í fb

H

pz pluh aut jen starého Olivu li
íi slibuji stará Ale ted' jdi I

Zlaslavi"
Courá posb clila a zatáhla a šl

obvyklým svým jistým krokem k

lesu Chvilkami iopohazovala Ida

vou snad těšila kc už také na vý
minok

Ctkt tkchtd kbdbnlMl ttnl luylclml ttftji

Hi l o iwkf bmtobiiMi nIroi
CmJi tihf pru mniiilira i pltio J 0i ti
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Nejvíce jsmobený grocerní a řerni
cký obelW vlaKtní

A Fr Kunci Tel So 607 — Bos Phonea: 80 2119 ~ Bo 3780 j-
-

Room 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHA
1002 jii 13 ul

Zboží vždy čerství 9 tři

Kdykoliv jutě ve tnřstí navítivto

ADAMA SLOUPÁ
[elegantní hostinec
221 — 13 a H&rney ni Omata
Znamenité pivo výborné likéry

eniuuy Juno a veselá Kpulecnui

Oufetelliiais?

"Vím uaí naráíí Ipzárko'
j)i a il Irueliliví Martin : "ty u

fiián za zlého ápatiiébo řlovélia ja
ko mnozí jiní u nás Nedivím se
i i a nemám ti za zlé a připomínán:
jen ze mnozí lidé íjlné povést

i

bývají někdy v srdci svém deset
krát JepM ntžli je jejich povést!"
Kozárkíi se zastavila upřela

svíij zri:k na Martina A mladý
Oliva díval se jí tak poctivě do
očí že od srdce litovala že mu

svými neopatrnými slovy ublížila

"Jako že je Húh nade mnou

Martino" pravila "já nechtěla
vá nraziti Jnoiii neopatrná a

a neberu co řeknu na

váhy Odpusťte mi já nemyslila
uio zlého"
Martin n bezděky k lú přen ee

litu přiblížil a vzal ji za ruku

"Já vím že 'h hodné'děvěe Ho-zárk-

a že ani na nic zlého mytdi-í- i

nemůžeš" pravil k ní za ruku

ji Ktále drže "alť lidé jou proti
mní a ty nevědomky x nimi Ieí
líozárko jetdli hc mne bojíá při-

jdeme každv hvou cestou líndeň
BHpoň beze htraehii"
ITi tom )iiNtil ruku Kozárěinu

a strojil se ku předu V líozáree

lo jaksi heklo napadlo jí v (tmi
okamžení že nesmí se odloučili od

Martina že by Martin se musil na
:ii hnévati a ona ještě co byla ži-

va žádného člověka iierozhné

vala

"1'ockejte Martine" volala ?a

♦deházejieím mladíkem "a vemte

mé a hcbou Teif už e vás nic ne

ojím"
Mart in se zastavil a oba mladí

!i!é mIí k iíh spolu ani slova ticmln

více 1'iisti ni hkoro k lesu kdyl
Martin opél píeva! slovo

"d mu ti iiidiožky Maieidy"
vypravoval Koráne "jsem o t -

mm m
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Starý Oliva pustil v noci o zda
slavská pouti notní oblup ióěstí
mu v kartách nepřálo a pak by
trochu roztržitý Mimoděk zabí

hala mysl jeho z "obrázku" I

Martinovi a Kozáree Teprve rá-

no odjítlil ze Zdaslavi a Kpolu
hráíi volali naú kc hmíehem

'"len zim brzy Jtřijďte Olivo
budete nám vítán!"
Oliva poáoupl si klobouk 1c u

cliu a ulehčil si pokradmu zakle
ním Kdyby bl měl bií při ru
ee byl by jisté i starou vérnoi
Couru švihl štěstí že s ní jezdi!

vždycky be biče Mrzut přijel
doinii a bdil si InTehii do komory
alty pospal a zaspal nehodu Ne

zaspal ji I když se probudil byl
mrzut míl už dnes svou zlou ho-

dinu Poobědvav zapálil kí dým
ku a Sel do polí za Martinem Měl
dne chuť vyliti kí na fcynovi hvou

nevrlost Sotva k Martinovi do
šel zabručel odfukllje kolonce

dýmu

"1'iřku Martino jak dlouho
budu cekat až se ti zlíbí se tit

Sloup aMiřácký
vlastní přvtd efídv modernS inlizmi

HOSTINEC
▼ č 1201 So 14 St Omaha

Vácho druha likéry řízné pivo
ticjlťpAI doutníky etálo ca ruco Telo
foo DoukIhi 7437

boko v lese Mladý Oliva pokrir
ěovul po (divili prido-a- se ze za

myšlení :

"Co tenkrát v prsou mých kc dí-l- o

žádný lidský jazyk nevypoví!
liolest žalost hanba ostré výíit
ky Nvídomí myšlenky éemíjsJ
nežli hrob ztracený mladý vík
děsná budoucnost ó Kozárko

jak by takový dobrý a nevinný
člověk jako ty jsi to víecko v se

ho pojal! Což mní bylo plátno
že jsem v noci pro samý hořký
pláé nemohl oěi zamhouřili co by-

lo mní plátno všecko modlení eo

vymlouvání oleovo? Zkouší li ílo
věk tak žalosti u bídu pak věru

lépe by mu bylo aby se nenaro
dik Víra mí opustila a já proklí-
nal tu chvíli v které jsem spatřii
světlo boží! Což mní bylo plátno
že jsem v tmavých ošklivých no
cech kdy by žádný ani psa ven

nevyhnal se krátil ke hřbitovu že

jsem jako zloděj přelézal Zed] a

vrhal se na hrob Mařeiiěiii Tam

jsem si vinu dával že jsem ji za-

bil lam jsem jí úpěnlivě pro-i- l

aby mní odpustila tam jsem ji

sliboval že budu hodným ěloví-keii- i

Což to bylo všecko plátno!"
Mariin se dal do pláče Holest

Málda mu hrdlo nepřišel po dlou-

hou chvíli k slovu Hezděky cho-

pil Kozáiku za ruku ívla iiu
ji iievytrhla lzy jako hrách v

koulely se ji po tvářích iiebs la s

ti oka od Martina odvráliii aniž

krok ku předu udělali
"Vidíš Koárko Ukový jsem

já a pícce-- mí každý odsoudil a

2a vrhl a jako ž liňlt íiví víeckv

tylo stromy nejsem já horši než-

li na fcta jiných kteří všude u u

Vťh naíéíaji ňelu a piucú"
'Ty jsi Mm hne hodný élo

ík!" tidpovítlélu Hoiáika p v- -

0)1(1 hlasem k jeho výěitee

"ZupUť li lo liúh i:' ilko že

jt ta hlavu pověděla" dd IM to
Mti tili "ly jsi hodné lic úuié dí-l- í

ty plácej s u:ftuu a na Ir

Uttumt Ab I jeli tS pru ul i- -

(J®pír COMFORT flkili

JÍMw
f§M

I
S2X JJfW'e)hlídl jni sobí včera nic nu íjj

not tif" M
H

Martin vycenil unit piíveUví
zuby a pravil polo smíchem polo

ř

Uschovejte si kupony n
doBtante prémie i

cle Miintne Ve- - um mou musí

icmluvib A tUda má povely r

tii mě posud jaku skála na duši

luk rád bych I t uleul ub ni

kdo iititf lieetevř srdce iibyi h

m i bvl ni srdef vvxpovbU) nikdo
íi umí ivn kl lnrtHi pové

--vJr3mžtrilj li1 ii " 111 — ! i

"Vyhlíll oté !"
t'"rti it volal sfarý a ímIIoŽiI

dýmku "a koho pakt"
"Nu ét t ta ale Svitli vt h Ko

iárki"
Zakiíhohěiiý htšifei' m vyjaítil

jako by bl bral slovku v kartách
a oteviel ptwljveoiiu tVt4 na syna
"Ta by ui abl" nsiumo

val i "doslal by ovietu bohatil
! Kiwii kii by mní líbila H 1

jak ti vbilnA 11 vldyř m-ji- i

í

píeie tak bcMMný jku la din v o

v Vy by lali iiiií a kd

n itethilal itdtivit m lunou "

Nyul tá hledejte v tmv4

Mutual Bldg
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